
Anmeldung zum Training Sommer 2024 
Die ausgefüllten und unterschriebenen zwei ersten Seiten bitte spätestens bis zum 07.04.2024 bei uns 
persönlich abgeben bzw. per Email/WhatsApp zuschicken. 

Mobil/WhatsApp: 0160/96415005 (Benny), 0176/30345317 (Ari) 

Email: Bennyfeige@gmx.de, azatonenko@gmail.com  

Hiermit möchte ich 

Name:   

Vorname:   

Geburtsdatum:   

Straße, Hs. Nr.:  PLZ:  Ort:   

Mobil:   

E-Mail:   

mich/ mein Kind 

Name:   

Vorname:   

Geburtsdatum:   

zum Tennistraining bei Benedikt Feige / Arseniy Zatonenko. 

Gewünschte Trainingsform  Einzeltraining 

 Gruppentraining 

Gewünschte/r Trainingspartner/in:   

Gewünschter Trainingseinheiten pro Woche: 

 1 x pro Woche 2 x pro Woche 3 x pro Woche 

Mögliche Termine: 
MO    
DI    
MI  
DO   
FR    
SA     
SO     

(Bitte von frühestmöglichster Uhrzeit und alle möglichen Termine angeben!) 
 

 

Ort und Datum Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten 

mailto:Bennyfeige@gmx.de
mailto:azatonenko@gmail.com


Allgemeine Trainingsbedingungen und wichtigste Informationen 

1. Voraussetzung für Training ist eine Mitgliedschaft bei TC Rot-Weiß Aplerbeck. 

Ausnahme sind Probeeinheiten. 

2. Die Grundsätzliche Zielsetzung des Trainings ist die kontinuierliche Weiterentwicklung 

der Teilnehmer. Spaß und Freude am Tennis stehen immer im Vordergrund. 

3. Alle Teilnehmer erscheinen pünktlich zum Training. Bitte haben Sie Verständnis dafür, 

dass eine Verspätung am Anfang des Trainings nicht zu einem verspäteten 

Trainingsende führt - Plätze und Trainierstunden sind meist ausgebucht. 

4. Alle Teilnehmer sorgen für vollständige Vorbereitung zum Training. Dazu gehören dem 

Trainingsbelag entsprechendes Schuhwerk, Getränke sowie entsprechende Kleidung 

und bei Bedarf Handtücher und Kopfbedeckung im Sommer. 

5. Um die Zeit des Trainings effizient zu nutzen, sollte das Aufwärmen vor Trainingsbeginn 

stattfinden. Somit wäre es ratsam etwa 15-20 Minuten vor dem Trainingsbeginn mit 

dem Aufwärmen anzufangen. 

6. Höflichkeit am Tennisplatz ist immer wichtig. Während der Trainingseinheit versuchen 

alle Teilnehmer und Trainer respektvoll, offen und fair miteinander zu kommunizieren. 

7. Trainer und alle Trainingsteilnehmer arbeiten nach ihrem besten Wissen und Gewissen. 

8. Jede Kritik, Fragen, Wünsche oder Anmerkungen sollten unmittelbar nach der 

Trainingseinheit an Trainer gerichtet werden. 

9. Platzpflege nach der Trainingseinheit ist gemeinsam zu erledigen. Alle Bälle werden 

dabei gesammelt, Platz beim Bedarf abgezogen und gewässert, Linien gesäubert. 

10. Beim Regen kann die Trainingseinheit im Sommer in die Tennishalle verlegt werden. 

Freie Plätze in der Tennishalle sowie entsprechendes Schuhwerk aller Teilnehmer sind 

natürliche Voraussetzungen. 

11. Sollte ein Trainer ausfallen, wird ein Co-Trainer die Einheit leiten. Sollte ein Ersatz 

nicht organisierbar sein, wird die Trainingseinheit verschoben. 

12. Sollte ein Trainingsteilnehmer ausfallen, kann die Trainingseinheit nicht nachgeholt 

werden. 

13. Bitte habt Verständnis dafür, dass alle bereits in Rechnung gestellte Trainingseinheiten 

weder storniert noch erstattet oder verschoben werden können. 

14. Regelmäßige Trainingseinheiten können 4 Mal pro Jahr dazugebucht, storniert oder 

verschoben werden: 

a. Beginn der Sommersaison 

b. Ende der Sommerschulferien 

c. Beginn der Wintersaison 

d. Ende der Weihnachtsferien 

15. Foto- und Bildmaterial aus den Trainingseinheiten dürfen vom Trainer für 

Trainingszwecke benutzt oder im Rahmen der Präsentation der Tennisschule oder TC 

Rot-Weiß Aplerbeck im Internet veröffentlicht werden. 

□ Ja □ Nein 
 

 

Ort und Datum Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten 

 



Preise pro Person inkl. MwSt. 

Die Sommersaison startet am Montag, 29. April und endet am Sonntag, 29. September. 
 

Unterrichtstag Stunden Zahlung 
Einzel- 

training 
2er- 

Gruppe 
3er- 

Gruppe 
4er- 

Gruppe 
5er- 

Gruppe 
6er- 

Gruppe 

Montag 
(29.04.-1.07.) 

(19.08.-23.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 
72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Dienstag 
(30.04.-2.07.) 

(20.08.-24.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Mittwoch 
(1.05.-3.07.) 

(21.08.-25.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Donnerstag 
(2.05.-4.07.) 

(22.08.-26.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Freitag 
(3.05.-5.07.) 

(23.08.-27.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Samstag 
(4.05.-6.07.) 

(24.08.-28.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 
90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

Sonntag 
(5.05.-7.07.) 

(25.08.-29.09.) 

16 
10 
6 

Gesamt 
1.Rechnung 
2.Rechnung 

640 € 
400 € 
240 € 

336 € 
210 € 
126 € 

240 € 
150 € 

90 € 

192 € 
120 € 

72 € 

160 € 
100 € 

60 € 

144 € 
90 € 
54 € 

 
Die 1.Rechnung wird am 13.05 gestellt. 

Die 2.Rechnung wird am 26.08 gestellt. 

Das Training findet an allen Feiertagen statt. 

In den Sommerferien findet kein Training statt. 

Tenniscamps Sommerferien 2024: 1.Woche 08.07. – 12.07. 

6.Woche 12.08. – 16.08. 

Mehrere Trainingsangebote für das Sommertraining und für die Sommerferien 

sind demnächst zu erwarten… 
 
 
 

 


	Hiermit möchte ich
	mich/ mein Kind
	zum Tennistraining bei Benedikt Feige / Arseniy Zatonenko.

